
Krystalnat 9. november 2017: Fakkeloptog og debatmøde 
 
I 1938 accelererede den tyske nazismes jødeforfølgelser for alvor på den såkaldte Krystalnat 9. november, 
der fik sit navn på grund af det smadrede vinduesglas fra jødisk-ejede hjem, hospitaler, skoler, butikker og 
synagoger, gaderne bagefter var overstrøede med. 
 
Siden dengang er denne dato blevet højtideligholdt som en advarsel mod nationalisme og hetz mod 
etniske, religiøse og seksuelle mindretal. En advarsel, der desværre er uhyggeligt aktuel i lyset af 
fremgangen for nationalistiske og højrepopulistiske kræfter både i Danmark, resten af Europa og bl.a. også 
USA. 
 
Også i år vil der på denne dato være fakkeloptog flere steder i landet for at mindes Krystalnatten. Således 
også i Aarhus. 
 
Taler af bl.a. Yonatan Goldshtein, Jøder for en retfærdig fred, og Lise Baastrup, Bedsteforældre for asyl. 
 
Tid og sted: Torsdag den 9. november kl. 17 på Klostertorvet, 8000 Aarhus C. 
 
Facebook: https://www.facebook.com/events/1258141130998331  
 
Efter fakkeloptoget er der debatmøde på Kvindemuseet:  
"Hvordan stopper vi nationalismens fremmarch?": 
 
I Danmark, USA og en stor del af resten af verden ser vi nationalistiske kræfter have vind i sejlene. Samtidig 
ser vi, hvordan den højrepopulistiske politik og dens fjendskab mod etniske og religiøse mindretal har bredt 
sig langt ind på den politiske midte.  
 
Hvad forklarer de højrepopulistiske kræfters vækst? Hvor stærke er de? Og hvordan kan vi stoppe dem? 
Oplæg af bl.a. Ilhaam Mohammed Ali, uddannelseskonsulent og aktiv i De Blå Stjerner der bekæmper 
fordomme mod dansk-somaliere, og Janik Limanovski, lærer og medvirkende i programmet "Romaerne 
kommer". De sidste paneldeltagere offentliggøres snarest!  
 
Tid og sted: Torsdag den 9. november kl. 19 på Kvindemuseet, Domkirkepladsen 5, 8000 Aarhus C.  
 
Facebook: https://www.facebook.com/events/295381160977885/  
 
ALDRIG MERE KRYSTALNAT - NEJ TIL RACISME, ISLAMOFOBI OG DISKRIMINATION! 
 
Arrangører: Aarhus for Mangfoldighed & Antiracistisk Netværk Århus 
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